

Ekstraordinær generalforsamling afholdt i Gudenåcenteret i Tørring, onsdag den 7. december 2022 kl. 19

Referat – ekstraordinær generalforsamling d. 7. december 2022

Alle bestyrelsesmedlemmer med undtagelse af Kim Andersen deltog. Desuden deltog, fra værket: Direktør Torben Nielsen, driftsmester Jesper Kristensen og kommunikationsmedarbejder Maria Frandsen.

Eksterne deltagere: Advokat Asger Janfelt fra advokatfirmaet Energi & miljø, samt revisor Ole Madsen fra Lidegaard revision & rådgivning.

Desuden deltog cirka 100 forbrugere og andelshavere.

Før generalforsamlingen begyndte var der udleveret stemmesedler til andelshaverne og andre deltagere, der medbragte fuldmagt fra andelshavere.

Velkomst v/Formanden Mads Damgaard

Formanden bød velkommen til de fremmødte, hvorefter han gik til første punkt på dagsordenen.

Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Peer Hansen, som blev valgt. Dirigent takkede for valget og konstaterede, at den ekstraordinære Generalforsamlingen var lovligt indvarslet jfr. Vedtægterne, hvorefter han erklærede Generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Peer Hansen forklarede hvordan vedtægtsændringen kan besluttet eller forkastes, og informerede om, at bestyrelsen havde besluttet, at Kraftvarmeværkets forbrugere havde taleret på generalforsamlingen, men ikke havde stemmeret.

Peer Hansen bemærkede endvidere, at alle de andelshavere, der var til stede i salen forhåbentligt havde fået udleveret stemmesedler.

Ændring i vedtægten §2.1:

Formanden Mads Damgaard fortalte om baggrunden for bestyrelsen ønske om, at vedtægterne blev ændret, således at Kraftvarmeværkets forsyningsområde kunne udvides, og ikke længere ville være begrænset til postnummer 7160 Tørring,

Formanden og næstformanden Michael Brejner gennemgik en detaljeret præsentation af Bestyrelsens arbejde med investeringsprojekter, og gav uddybende svar på spørgsmål, der var rejst på den ekstraordinær generalforsamling, d. 16. november 2022

Driftsmester Jesper Kristensen forklarede om den konkrete investering i en elkedel, der sættes i drift til foråret.

Pause

Der blev serveret kaffe, boller og småkager.

Debat og spørgsmål til bestyrelsen efter pausen

Der blev fra forsamlingen rejst en del spørgsmål, hvoraf mange var af rent opklarende karakter.

Der fremkom desuden en del kommentarer og spørgsmål vedrørende vedtægtsændringen, der, som nævnt af formanden, havde baggrund i bestyrelsens ønske om at udvide forsyningsområdet.

De fleste af disse indlæg indeholdt bekymringer om, hvordan en eventuel udvidelse ville påvirke de nuværende forbrugeres varmeregninger.

Der var selvfølgelig også indlæg, der støttede bestyrelsen anbefaling.

Der var en del direkte spørgsmål vedrørende eventuel levering af fjernvarme til Vonge. Bestyrelsen og direktøren måtte beklage, at det ikke var muligt at svare på konkrete spørgsmål vedrørende Vonge, da man på grund af vedtægterne ikke havde været i stand til at ressourcer på at undersøge noget udenfor postnummer 7160.

Formanden informerede om, at det er Vejle Kommune der skal godkende projektet og at man forventer at forbrugerne i Vonge kommer til at skulle betale for at komme med.

På et spørgsmål om, hvorvidt den varslede stigning i varmeprisen bliver en realitet, svarede bestyrelsen, at hvis varmeprisen på nogen måde kan sættes ned løbende, vil dette ske.

Bestyrelsesformanden gentog igen og igen, at bestyrelsen har det klare mål, at blive den billigste varmeleverandør i Hedensted Kommune, og at der hele tiden bliver fokuseret på bestyrelsens to visioner om "sikker varme" og "billig varme".

Bestyrelsen blev spurt om hvorfor Kraftvarmeværket ikke fusionerer med varmeværkerne i Uldum og Rask Mølle, hvortil formanden svarede, at det arbejdes der med, men at "der som bekendt skal to til en tango".

Til slut blev der af flere udtrykt stor bekymring omkring et eventuelt samarbejde med firmaet & Green Projects, der havde deltaget som rådgiver for beboerne i Ølholm.

Bestyrelsen noterede sig andelshavernes bekymring, og tilkendegav på det bestemteste, at et fremtidig samarbejde med And Green Projects kun kommer på tale, hvis alle regler, for eksempel om licitationer, bliver overholdt.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere, der ønskede ordet, og foreslog advokat Asger Janfelt og revisor Ole Madsen valgt som stemmetællere, hvilket skete med akklamation.

Afstemning vedrørende vedtægtsændringen

De blev stemt med udleverede stemmesedler. I alt 65 stemmer. Ja 39 og Nej 26

Dirigenten konstaterede herefter, at vedtægtsændringen nu var vedtaget på to ekstraordinære generalforsamlingen, og at den nye tekst nu var gældende.

Eventuelt

Enkelte spørgsmål omkring Kraftvarmeværkets hjemmeside og app blev besvaret.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og erklærede Generalforsamlingen for afsluttet.

Referent

Kommunikationsmedarbejder Maria Frandsen

Tørring, den 7. december 2022



Peer Hansen
Dirigent